
164 ISSN 1677-7069 3 Nº 154, sexta-feira, 10 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018081000164

deste do município de Sento Sé/Bahia. Sessão de Abertura: às
15:00 horas do dia 28 de Agosto de 2018 e será realizada na sala
de reuniões da COPEL na Prefeitura. Informações junto à CPL.
Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br.

Sento Sé/BA, 9 de Agosto de 2018
PAULO ROBERTO BATISTA DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

A Pregoeira realizará a licitação, citada. Objeto: Aquisição
de Equipamentos Hospitalares, Material Permanente e veículos
utilitários, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do Município. Menor Preço por Lote. A abertura dos
envelopes ocorrerá no dia 22/08/2018, às 14hs. Local: Na Sala da
COPEL, situada à Praça 07 de Novembro, nº 359, Centro.
Informações: (71) 3296-8300, Ramal 300 e na sala da Copel. Edital:
h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v. b r / l i c i t a c o e s - p r e g o e s - c o n v i t e s /

PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 26/2018

A Pregoeira realizará a licitação, citada. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual contratação de seguro veicular para os
veículos pertencentes à frota da Prefeitura, com cobertura completa,
incluindo acidentes, danos causados pela natureza e assistência 24
horas. Menor Preço Global. A abertura dos envelopes ocorrerá no dia
23/08/2018, às 09:30hs. Local: Na Sala da COPEL, situada à Praça
07 de Novembro, nº 359, Centro. Informações: (71) 3296-8300,
Ramal 300 e na sala da Copel. Edital:
http://simoesfilho.ba.gov.br/licitacoes-pregoes-convites/ Simões Filho
(BA), 09/08/2018

ISACARLA DOS SANTOS SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PAD nº. 069/2018 - PP (SRP) nº. 039/2018. Fica adjudicado
o objeto: "Selecionar proposta para obtenção de Registro de Preços e
eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento
de móveis, equipamentos, instrumentais, eletroeletrônicos,
eletrodomésticos, utensílios, acessórios e materiais diversos
destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Atenção
Básica e Atenção Hospitalar, incluindo a especializada, do Município
de Sobradinho/BA", as empresas M.A. Comércio Serviços e
Manutenção LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 23.681.127/0001-
19, no valor global de R$ 26.150,00 (vinte e seis mil, cento e
cinquenta reais) e a empresa Stallyn Johnson Borges Gardel EPP
inscrita no CNPJ/MF nº 20.859.696/0001-13, no valor global de R$
472.580,30 (quatrocentos e setenta e dois mil, quinhentos e oitenta
reais e trinta centavos).

Sobradinho - BA, 8 de Agosto de 2018
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Pregoeira.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do PAD nº. 069/2018 - PP (SRP) nº.
039/2018. Objeto: Selecionar proposta para obtenção de Registro de
Preços e eventual contratação de pessoa jurídica especializada no
fornecimento de móveis, equipamentos, instrumentais,
eletroeletrônicos, eletrodomésticos, utensílios, acessórios e materiais
diversos destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de
Atenção Básica e Atenção Hospitalar, incluindo a especializada, do
Município de Sobradinho/BA.

Vencedoras: M.A. Comércio Serviços e MAnutenção LTDA
- ME, inscrita no CNPJ/MF nº 23.681.127/0001-19, no valor global
de R$ 26.150,00 (vinte e seis mil, cento e cinquenta reais) e a
empresa Stallyn Johnson Borges Gardel EPP inscrita no CNPJ/MF nº
20.859.696/0001-13, no valor global de R$ 472.580,30 (quatrocentos
e setenta e dois mil, quinhentos e oitenta reais e trinta centavos).
Homologado em: 08/08/2018.

LUIZ VICENTE BERTI TORRES SANJUAN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5-2018 - PMTF

Concorrência Pública Nº 5-2018 - PMTF do tipo "técnica e
preço", dia 25/09/2018, 08h, objeto: contratação para presetação de
serviços especializados de planejamento, organização e realização de
Processo Seletivo. Edital na COPEL. e no site
H T T P : / / w w w. t e i x e i r a d e f r e i t a s . b a . g o v. b r.

Teixeira de Freitas, 9 de agosto de 2018.
ALAN RODRIGUES PEREIRA

CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 31/2018

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em 22/08/18
às 08:30h, para Aquisição de equipamentos/material permanente para
atender as Propostas n° 11318.543000/1160-01,
2931801712292345547 e 293180171222093011 para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Tremedal, Bahia. T:(77) 3494-2100. Edital na

sede e no site:
h t t p : / / w w w. t r e m e d a l . b a . g o v. b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o .
Divulgação dos demais atos do certame-Diário Oficial:

h t t p : / / w w w. t r e m e d a l . b a . g o v. b r / . 1 0 / 0 8 / 1 8 .

FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

PREGÃO PRESENCIAL

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 32/2018
A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em 22/08/18

às 10:00h, para Contratação de empresa para Prestação de serviços no
Transporte Diversos (alternativo) para atender as diversas Secretarias
do Município de Tremedal, Bahia. T:(77) 3494-2100. Edital na

sede e no site:
h t t p : / / w w w. t r e m e d a l . b a . g o v. b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o .
Divulgação dos demais atos do certame-Diário Oficial:

h t t p : / / w w w. t r e m e d a l . b a . g o v. b r / . 1 0 / 0 8 / 1 8 .

FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PP 43/18. PA 170/18. Edital 54/18. Menor preço por item. Objeto:
fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para prover o
Hospital Municipal, Emenda Parlamentar (Proposta
13492.241000/1160-07). Dia 22/08/18 às 9h.
PP 44/18. PA 171/18. Edital 55/18. Menor preço global. Objeto:
fornecimento de equipamentos/materiais permanentes
(condicionadores de ar) para prover as Unidades Básicas de Saúde,
Emenda Parlamentar (Proposta 13492.241000/1140-01). Dia 23/08/18
às 9h. Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, tel.
7436731707, ou na CPL, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, de 9 às
12h. Uauá/Ba, 10/08/18.

MAX DENYS ALVES DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 264/2018

Proc. Adm: 229/2018; Contratante: Município de Xique-Xique;
Contratada: Progaia Engenharia e Meio Ambiente Ltda; Objeto:
Prestação de serviços relativos à Gestão Ambiental no Canal do
Guaxinim, localizado no município, conforme Convênio
2.213.00/2016, Contrato de Repasse - SICONV n° 039283/2016,
Proc. Adm: 59520.001339/2016-72 firmado entre o Município e o
Ministério da Integração Nacional/CODEVASF. Vigência: 08/08/2018
à 08/08/2019. Valor: R$718.275,08; Dotação Orçamentária: Órgão:
09; Unidade: 0901; Projeto Atividade: 1022; Elemento de Despesa:
33.90.39.00 / 44.90.51.00; Fonte de Recurso: 00/24.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018

O Prefeito torna pública a homologação da licitação, citada.
Proc. Adm: 229/2018, Menor Preço Global. Objeto: Prestação de
serviços relativos à Gestão Ambiental no Canal do Guaxinim,
localizado no município, conforme Convênio 2.213.00/2016, Contrato
de Repasse - SICONV n° 039283/2016, Proc. Adm:
59520.001339/2016-72 firmado entre o Município e o Ministério da
Integração Nacional/CODEVASF. Vencedora: Progaia Engenharia e
Meio Ambiente Ltda com o valor global de R$718.275,08. Xique -
Xique/BA, 08/08/2018

REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018

O Pregoeiro torna público o Resultado Final do PP n°
001/2018 e Proc. Adm: 229/2018, Menor Preço Global, que objetiva
a prestação de serviços relativos à Gestão Ambiental no Canal do
Guaxinim, localizado no município, conforme Convênio
2.213.00/2016, Contrato de Repasse - SICONV n° 039283/2016,
Proc. Adm: 59520.001339/2016-72 firmado entre o Município e o
Ministério da Integração Nacional/CODEVASF. Vencedora: Progaia
Engenharia e Meio Ambiente Ltda, com o valor global de
R$718.275,08. Publicação para conhecimento dos interessados, nos
termos do Diploma regulador. Xique - Xique/BA, 08/08/2018

OBERDAN ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2206.01/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do
Município de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 15 DE AGOSTO DE 2018, ÀS
09H, na Sede da Prefeitura localizada à Rua Cap. Diogo Lopes, Nº
2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, em Acaraú-CE, será
realizada a ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS da
Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 2206.01/2018, com o
seguinte OBJETO: Contratação de serviços de pavimentação em
pedra tosca em diversas ruas do Município de Acaraú-CE, conforme
Projeto Básico. Para mais informações dirijam-se a Sede da Comissão
Permanente de Licitação, no horário de 08h às 12h.

Acaraú-CE, 9 de agosto de 2018.
ANA FLÁVIA TEIXEIRA

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1406.01/2018

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de
Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados, que
concluiu o Julgamento das Propostas de Preços da Licitação na
Modalidade Tomada de Preços Nº 1406.01/2018, com o seguinte
OBJETO: Contratação de empresa para construção de duas praças
com piso intertravado e urbanização na Localidade de Cauassú e no
Bairro Paulo VI no Município de Acaraú-CE, conforme Projeto
Básico, declarando vencedora do certame à Empresa SAVIRES
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, com VALOR GLOBAL de R$
255.595,03 (Duzentos e Cinquenta e Cinco Mil, Quinhentos e
Noventa e Cinco Reais e Três Centavos). Portanto fica Aberto o
Prazo Recursal, conforme preceitua a Lei Nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores de acordo com o Artigo 109, Parágrafo 1º
"Alínea b". Maiores informações na Sede da Comissão de Licitação,
localizada à Avenida Nicodemos Araújo, N° 2105, Vereador Antônio
Livino da Silveira, Acaraú-CE, no horário de 08h às 12h.

Acaraú-CE, 9 de agosto de 2018.
ANA FLÁVIA TEIXEIRA

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 3005.01/2018

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de
Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados, que
concluiu o Julgamento das Propostas de Preços da Licitação na
Modalidade Concorrência Nº 3005.01/2018, com o seguinte
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de reforma e
ampliação de nove escolas e uma quadra no Município de Acaraú-
CE, conforme Projeto Básico, declarando CLASSIFICADA e
VENCEDORA do certame à Empresa MV & R LOCAÇÃO E
CONSTRUÇÃO - EIRELI, inscrita no CNPJ 19.732.774/0001-35,
com o VALOR GLOBAL de R$ 1.702.233,65 (Hum Milhão,
Setecentos e Dois Mil, Duzentos e Trinta e Três Reais e Sessenta e
Cinco Centavos). Portanto fica aberto o Prazo Recursal, conforme
preceitua a Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores de acordo
com o Artigo 109, Parágrafo 1º "Alínea b". Mais informações na
Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Cap. Diogo Lopes,
Nº 2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, Acaraú-CE, no horário
de 08h às 12h.

Acaraú-CE, 9 de agosto de 2018.
ANA FLÁVIA TEIXEIRA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.07.26.1.

A Pregoeira Oficial do Município de Altaneira/CE, no uso de
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados, que concluiu o julgamento do Certame Licitatório, na
modalidade Pregão, do tipo presencial, tombado sob n° 2018.07.26.1,
cujo objeto e aquisição de 01 (um) veiculo zero km, tipo passeio,
ano/modelo 2018/2019, motor com potência mínima 1000 cc,
bicombustível (álcool/gasolina) 04 portas, com 06 (seis) marchas (05
á frente e uma á ré), direção hidráulica ou elétrica, ar - condicionado
e itens de serie completo, destinado as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social do Município de Altaneira/CE.
Como nenhum interessado compareceu a sessão, o mesmo foi
declarado DESERTO. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito
na Rua Dep. Furtado Leite, n° 272, Centro, nesta Cidade de
Altaneira/CE ou pelo telefone (88) 3548-1185.

Altaneira/CE, 9 de agosto de 2018
ELIDEUZA DUARTE DA SILVA OLIVEIRA


		2018-08-10T11:20:23-0300




